Cuenta Publica 2024

CUENTA PUBLICA 2024
12 - SALUD

NDE - INSTITUTO NACIONAL DE PERINATOLOGIA ISIDRO ESPINOSA DE LOS REYES

ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

Concepto

(CIFRAS EN PESOS)

Hacienda
Publica/Patrimonio
Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Publica/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pdblica/Patrimonio
Generado del Ejercicio

Patrimonio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualizacién de
la Hacienda Publica /

Hacienda Pblica / Patrimonio Contribuido Neto de 2023
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Pblica / Patrimonio

Hacienda Piblica / Patrimonio Generado Neto de 2023
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica / Patrimonio Neto de 2023
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Hacienda Piblica / Patrimonio Neto Final de 2023

Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2024
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Péblica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2024

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacioén de la Hacienda Piblica / Patrimonio
Neto de 2024

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Piblica / Patrimonio Neto Final de 2024

1,113,578,454

741,048,367
0
372,530,087
-276,924,421
-276,924,421
0
0
0
1,113,578,454 -276,924,421
14,517,397
14,517,397
0
0
-50,811,131
-50,811,131
1,128,095,851 -327,735,552

-48,793,206
-48,793,206

-48,793,206

10,795,998
-37,997,208
48,793,206
o]

o]

0

-37,997,208

© o o o

1,113,578,454
741,048,367
0

372,530,087
-325,717,627
-48,793,206
-276,924,421
0

o O O O O

787,860,827

14,517,397
14,517,397
0

0
-40,015,133
-37,997,208
-2,017,925
0

0

0

762,363,091

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: Dra. Ana Cristina Arteaga Gémez
Directora General

Elabord: Lic. Maria de Lurdes Olmedo Cruz
Directora de Administracién y Finanzas

INSTITUTO NACIONAL DE PERINATOLOGIA ISIDRO ESPINOSA DE LOS REYES

Péagina 1 de1



