Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024 12 - SALUD

NDE - INSTITUTO NACIONAL DE PERINATOLOGÍA ISIDRO ESPINOSA DE LOS REYES ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 (CIFRAS EN PESOS)

Concepto	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	TOTAL
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2023	1,113,578,454				1,113,578,454
Aportaciones	741,048,367				741,048,367
Donaciones de Capital	0				0
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	372,530,087				372,530,087
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2023		-276,924,421	-48,793,206		-325,717,627
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-48,793,206		-48,793,206
Resultados de Ejercicios Anteriores		-276,924,421			-276,924,421
Revalúos		0			0
Reservas		0			0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		0			0
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2023 Resultado por Posición Monetaria				0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2023	1,113,578,454	-276,924,421	-48,793,206	0	787,860,827
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2024	14,517,397				14,517,397
Aportaciones	14,517,397				14,517,397
Donaciones de Capital	0				0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0				0
Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2024		-50,811,131	10,795,998		-40,015,133
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-37,997,208		-37,997,208
Resultados de Ejercicios Anteriores		-50,811,131	48,793,206		-2,017,925
Revalúos			0		0
Reservas			0		0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			0		0
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2024				0	О
Resultado por Posición Monetaria				0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2024	1,128,095,851	-327,735,552	-37,997,208	0	762,363,091

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Dra. Ana Cristina Arteaga Gómez

Directora General

Elaboró: Lic. María de Lurdes Olmedo Cruz

Directora de Administración y Finanzas